

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CREA/PB

SÚMULA REUNIÃO (COMISSÃO DE ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS) CREA-PB

Início: 08:00 horas Término: 09:00horas

Local: Virtual

DATA: 06 de outubro de 2023

ITEM	ASSUNTO	PROPOSITOR OU ORIGEM	CONCLUSÕES / OCORRÊNCIAS			
1.0	Abertura	• Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES - Coordenador	- Declara aberta a reunião da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas do Crea-PB, exercício 2023, contando com a presença do Conselheiro membro: Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES. Presente na Sessão a servidora, o servidor Felipe Gustavo Borges da Silva , Assessor Contábil do Crea-PB.			
2.0	Apreciação e aprovação da Súmula Anterior	Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES - Coordenador	- Procede com a apreciação da Súmula da reunião anterior, datada de 18 de setembro 2023, encaminhada previamente aos membros, que posta em votação, foi aprovada por unanimidade			
3.0	Ordem do dia	Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES - Coordenador	 Agradece inicialmente a presença de todos e na ocasião o Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES procedeu com o item da Ordem do dia: Apreciação dos Balancetes Analíticos do CREA-PB, referente mês julho 2023 servidor Felipe Gustavo Borges da Sil Assessor Contábil do Crea-PB, para responder questionamentos dos membros da Comissão. 			
			2. Apreciação da Orçamento para o exercício 2024servidor Felipe Gustavo Borges da Silva , Assessor Contábil do Crea-PB, para			



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CREA/PB

			responder aos questionamentos dos membros da Comissão.			
		Felipe Gustavo Borges da Silva – Assessor Contábil	-Cumprimenta a todos Procede com a explicação das perguntas realizadas durante a reunião.			
		Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES Coordenador	-Registra que a documentação em analise se encontra em conformidade com os ditames da legislação que norteia a matéria, razão pela qual, apresenta-se favorável ao deferimento do méritoProcede em regime de discussão e não havendo manifestação, submete o Balancete Analítico do Crea-PB à consideração dos presentes, que posto em votação foi aprovado por unanimidade.			
4.0	Interesses Gerais	Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES Coordenador	- Encarece manifestação dos presentes, não havendo nada a declarar.			
			Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES Coordenador			



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CREA/PB

5.0	Encerramento							
Eng. Civ. RONALDO SOARES GOMES - COORDENADOR								
Eng ^a . Civil DENISON PALMEIRA RAMOS - MEMBRO								
Eng. Quim. AMAURI DE ALMEIDA CAVALCANTI								
MARIA ELISABETE VILA NOVA – Controladora								
FELIPE	FELIPE GUSTAVO BORGES DA SILVA – CONTADOR							